[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

________________________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г.Уфа                                                                                       30 января 2014 года

                                                                                                 Дирекция

                                                                                                 Дом Федерации Профсоюзов РБ

ПРОТОКОЛ №22
Председательствовал: Р.Ф.Мамлеев -  председатель Правления РООР «Союз строителей РБ»

Присутствовали члены Правления:

В.П.Абрамчук,
М.Ф.Ахмадуллин,
Х.А.Бикмухаметов (по доверенности Брусникина   О.Б. - главный специалист

                                  по корпоративному развитию ОАО «АК ВНЗМ»),
Ф.Ф.Гареев (по доверенности – Мамлеев Р.Ф.),
Л.А.Ивлев,

Г.М.Касьянов,

Р.Ф.Мамлеев,

В.А.Мансуров (по доверенности Губайдуллин Рустэм Халитович - заместитель

                           генерального директора ООО «Группа компаний СУ-10»),

А.З.Назмиев,
Ф.М.Ханбиков (по доверенности – Ахметов Ильгам Закуанович - заместитель
                            генерального директора ОАО «СК Трест № 21»)

В.Н.Устенко,

В.Г.Якин.

Отсутствовали члены Правления:

Н.А.Гавва - командировка.
Приглашенные:
Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ»;

Секретарь: М.Ф.Кабиров – начальник юридического отдела.

Открытие Правления:

СЛУШАЛИ: Председательствующего Правления РООР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф., который сообщил, что из 13 членов Правления на Правлении принимают участие 12 (92%) человек. Правление правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Правления (п.10.5 Устава РООР «Союз строителей РБ»).

Председательствующий объявил  Правление открытым.

Рассмотрели: Повестку дня

1. О Программе деятельности Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2014 год.

2. О прогнозе  сметы  доходов и расходов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2014 год.
3. Об участии предприятий - членов Союза строителей в Республиканском и Всероссийском соревновании и конкурсах по итогам работы за 2013 год.

4. О проведении конкурса профессионального мастерства в номинации «Лучший каменщик строительного комплекса РБ» и «Лучший каменщик Приволжского Федерального округа».

По первому вопросу повестки дня: Выступил Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ», который сообщил о намеченных мероприятиях, касающихся деятельности Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» в 2014 году.
Заслушав и обсудив информацию Коротуна В.И., на основании пункта 10.6.2 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
1. Программу деятельности Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2014 год утвердить.

2. Исполнительной Дирекции РООР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И.) внести изменения и дополнения в проект Программы деятельности РООР «Союз строителей РБ» на 2014 год, с учетом поправок внесенных членами Правления  РООР «Союз строителей РБ» в ходе выступления.
Проголосовали: за – 12 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По второму вопросу повестки дня: Выступил Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» с информацией о прогнозе  сметы  доходов и сметы расходов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2014 год».
Заслушав и обсудив информацию Коротуна В.И., на основании пункта 10.6.17 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
1. Утвердить прогноз сметы доходов РООР «Союз строителей РБ» на 2014 год (приложение №1);

2. Утвердить прогноз сметы расходов РООР «Союз строителей РБ» на 2014 год (приложение №2).

Проголосовали: за – 12 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По третьему вопросу повестки дня: Выступил Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» с информацией о том, что ряд предприятий  – членов Союза строителей РБ приняли участие в XVII Всероссийском конкурсе на лучшую строительную организацию по итогам работы за 2012 год (ОАО «АК ВНЗМ», ОАО «Интеграл», ООО «Инвестподряд» ОАО «Стронег», ООО «ЖБЗ-1», ООО «Дюртюлистройдеталь» ОАО «Стронег»), Республиканском конкурсе и Республиканском соревновании к профессиональному празднику «День строителя».

Правительством РБ и Госстроем РБ подведены итоги работы предприятий строительного комплекса за 1 полугодие 2013 года к празднованию «День строителя».

Победителями и призерами стали члены Союза строителей РБ из 20 предприятий, принявших участие: ООО «Сальвия», ООО «ФКС ВНЗМ», ООО «УМФ-2 ВНЗМ», ЗАО «УМФ № 1 ВНЗМ», ЗАО «УМ  ВНЗМ», ОАО «МТУ «Кристалл»», ОАО «Уфимский ЖБЗ № 2»,  ООО «Дюртюлистройдеталь» ОАО «Стронег», ЗАО ПКИ «Башкиргражданпроект», ООО «Мелеузовский кирпичный завод», ГУП «БашНИИстрой».

В текущем 2014 году будут продолжены: XVIII Всероссийский конкурс на лучшую строительную организацию и Республиканское соревнование между предприятиями строительной отрасли, Республиканский конкурс на лучшее предприятие по охране труда.

Вместе с тем, предоставление материалов от членов Союза строителей РБ проходит неудовлетворительно. На 20 января 2014 года на соискание в номинации Республиканского конкурса на лучшее предприятие строительного комплекса подано 15 заявок: ООО «Мелеузовский кирпичный завод», ОАО «ГлавБашСтрой», ООО «Дюртюлистройдеталь», ООО «Стройснабсервис» г.Белебей, ООО «ЖБЗ» г.Нефтекамск (ОАО «Интеграл»), ООО «Енер-холдинг», «БашНИИстрой», ООО «Железобетон», ОАО «АК ВНЗМ», ОАО «Уфимский ЖБЗ-2», ООО Уфимская фирма «Теплоизоляция», ОАО «Бельский деревообрабатывающий комбинат», ОАО «Интеграл», ООО «ФКС», ООО «УМ ВНЗМ».

На Республиканский конкурс на звание «Лучшее предприятие по охране труда» предоставили материалы 11 предприятий, в том числе: ООО «Мелеуз ВНЗМ», ООО «Салават ВНЗМ», ООО «УЗМК ВНЗМ», ООО ПИ «АК ВНЗМ», ООО «УМ ВНЗМ», ООО «ФКС», ГУП ФЖС, ОАО «Интеграл», ОАО «Салаватнефтехимремстрой», ОАО Уфимская фирма «Теплоизоляция», ООО «Енер-холдинг».

Заслушав и обсудив информацию Коротуна В.И., Правление постановило:
1. Руководителям предприятий – членов РООР «Союз строителей Республики Башкортостан» принять активное участие в XVIII Всероссийском конкурсе на звание «Лучшая строительная организация, предприятие строительных материалов и стройиндустрии», X Всероссийском конкурсе на лучшую проектную, изыскательскую организацию и республиканском конкурсе в преддверии профессионального праздника «День строителя», и завершить подачу конкурсных материалов к 4 июня и 30 июня 2014 года (Формы конкурсов размещены на сайте Союза строителей РБ: www.ssrb.info.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста отдела информации и общественных связей Союза строителей РБ Вальтер Э.И.

Проголосовали: за – 12 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По четвертому вопросу повестки дня: Выступил Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» с информацией о том, что во исполнение Постановления Правительства Республики Башкортостан от 05 сентября 2012 года № 306 «О проведении в Республике Башкортостан республиканского этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства» члены Союза строителей РБ приняли участие в четырех номинациях: «Лучший каменщик строительного комплекса Республики Башкортостан» (победило звено каменщиков ООО «Строительная фирма № 3» (г. Туймазы)), «Лучший штукатур строительного комплекса Республики Башкортостан» (победило звено штукатуров ОАО «Башнефтепромстрой»), «Лучший  маляр строительного комплекса Республики Башкортостан» (победило звено маляров ООО «Строительная фирма № 3» (г. Туймазы)), «Лучший плиточник  строительного комплекса Республики Башкортостан» (победило звено плиточников ООО «Строительная фирма № 3» (г. Туймазы)). Во Всероссийском этапе конкурса в номинации «Лучший штукатур строительного комплекса России» второе место заняло звено  штукатуров ООО Трест «Башнефтепромстрой». Аналогичные конкурсы запланированы и в 2014 году.

Заслушав и обсудив информацию Коротуна В.И., Правление постановило:
Рекомендовать предприятиям – членам РООР «Союз строителей РБ» принять активное участие в подготовке и проведении конкурса профессионального мастерства в номинации «Лучший каменщик строительного комплекса РБ» и «Лучший каменщик Приволжского Федерального округа».
Проголосовали: за – 12 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Заседание Правления РООР «Союз строителей РБ», в связи с рассмотрением вопросов Повестки дня, объявлено закрытым.

Председатель Правления

  Р.Ф.Мамлеев
Секретарь

            М.Ф.Кабиров
1